CÂMARA DOS DEPUTADOS

                    COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO  N°            DE 2012

(Do Sr. WILSON FILHO)

Requer a realização de seminário
para tratar da situação da telefonia
móvel e da inclusão digital na
Paraíba.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos dos arts. 24, XIII e 117 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados que, ouvido o plenário, se realize seminário para tratar da

situação da telefonia móvel e da inclusão digital no estado da Paraíba.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo deste seminário é conhecer das operadoras de telefonia móvel

que atuam no estado da Paraíba quais ações e soluções elas apontam para

resolução do problema de sinal telefônico móvel e de internet, que tanto afetam a

população desse estado.

Sala da Comissão, em            de                  de 2012.

Deputado WILSON FILHO
PMDB - PB